
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 103 del 23-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 103 del Reg.  Data 23-12-2016 Reg. Generale N. 257 

 

 
 

 

Oggetto:    SERVIZIO ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITA' E PUBBLICHE AFFISSIONI - DETERMINA A CONTRARRE. 

 

 

 
L'anno  duemilasedici, il giorno  ventitre del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 
 

Il Sottoscritto  DOTT. TROJANI FABIO  

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 103 del 23-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
PREMESSO che il contratto di concessione del servizio di accertamento e riscossione imposta 
comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni scadrà il prossimo 31/12/2016; 

 
EVIDENZIATO che ad oggi, il servizio è svolto dalla ditta Duomo GPA s.r.l. che corrisponde al 

comune un canone fisso pari ad €. 3.600,00; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione 

dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni per l’anno 2017 tramite 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, richiedendo almeno n. 

3 preventivi a ditte che svolgono il servizio in oggetto;   
 

RITENUTO di dover inviare richieste di preventivo alle seguenti ditte, individuate tramite indagine 

di mercato;   
- Andreani tributi srl di Macerata; 

- Step srl di Sorso (SS); 
- Arca servizi srl di Cremona; 

e di prevedere un importo di €. 3.600,00 come canone base annuo del servizio;  

 
VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 

 
VISTO il codice dei contratti approvato con D.Lgs. n. 50/2016;  
 

D E T E R M I N A  

 
1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) Di procedere all’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione 

dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni per l’anno 2017 
tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, richiedendo 
almeno n. 3 preventivi alle seguenti ditte:  

- Andreani tributi S.r.l. di Macerata; 
- Step  S.r.l. di Sorso (SS); 

- Arca servizi S.r.l. di Cremona; 
 

3) Di prevedere un importo di €. 3.600,00 come canone base annuo del servizio; 

  
4) Di approvare lo schema di lettera invito a presentare le offerte, allegata al  presente atto. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 103 del 23-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

( Provincia di Macerata ) 
                Cap. 62020 / Tel (0733) 951011 / Telefax 951010 / C.F. 00269440434 

 
Prot. ___                                                                     Belforte del Chienti li     

 
Spett.le Ditta 

 
 
                

 
 

Oggetto:  Richiesta di preventivo per esecuzione delle attività di accertamento e riscossione 

anche coattiva della Imposta Comunale sulla Pubblicità e del Diritto sulle Pubbliche 

Affissioni con procedura ex art 36, comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 

18/04/2016 n. 50. 

 

 

Questo comune ravvisata la necessità di disporre di un partner altamente qualificato, iscrit to all’albo 
nazionale per la liquidazione, l’accertamento e la riscossione coattiva delle entrate degli enti locali di 

cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 446/1997, per la gestione delle proprie entrate tributarie, con la presente 
richiede a codesta Spett.le Ditta di volere formulare la propria migliore proposta operativa ed 

economica per la gestione dei servizi in oggetto per il periodo 01/02/2017 – 31/12/2018 (con  facoltà 
di rinnovo per un ulteriore anno), ai fini di un affidamento diretto in ottemperanza alle previsioni 
sancite dall’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016.  

La proposta formulata dalla ditta in indirizzo, consistente in un elaborato contenente il progetto 
operativo del servizio (organizzazione, modalità di assistenza di pagamento me sse a disposizione 

della utenza, professionalità del personale impiegato) e il valore economico offerto, dovrà essere 
trasmessa inderogabilmente entro il termine del ………. a mezzo p.e.c. al seguente indirizzo:  
comune.belforte.mc@legalmail.it. 

Il canone annuo fisso posto a base d’asta è determinato in €. 3.600,00. 
L’offerta dovrà essere complessivamente più vantaggiosa con offerta al rialzo sul canone posto a base 

d’asta. 
L’Amministrazione si riserva di affidare il servizio al soggetto aggiudicatario sulla base della 
specifica valutazione qualitativa del progetto in termini di pubblico interesse e l’economicità della 

scelta in termini di offerta economicamente più vantaggiosa. 
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta sempre che sia ritenuta congrua 

e conveniente.  
Successivamente questo comune provvederà a comunicare l’esito della verifica della proposta e il 
conseguente affidamento del servizio al soggetto aggiudicatario.  

 
              Distinti saluti. 

 
Il Segretario Comunale  
(Avv.  Fabio Trojani) 

 
 

 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 103 del 23-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT. TROJANI FABIO 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 23-12-2016 

 
======================================================================= 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 
 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 04-04-2017 
 
li, 04-04-2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

 
li, 04-04-2017                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT. TROJANI FABIO    
 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


